
 

 

UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số:           /KH-SVHTTDL Bình Phước, ngày        tháng 4  năm 2021 
 

 

KẾ HOẠCH  

Tổ chức Giải Vô địch Taekwondo các lứa tuổi 

tỉnh Bình Phước, năm 2021 

 

 

Thực hiện Kế hoạch số 60/KH-SVHTTDL ngày 13/01/2021 của Sở Văn hóa, 

Thể thao và Du lịch về việc ban hành Kế hoạch tổ chức các hoạt động thể dục thể 

thao năm 2021. 

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch ban hành Kế hoạch tổ chức Giải Vô địch 

Taekwondo các lứa tuổi tỉnh Bình Phước, năm 2021 với các nội dung sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích: 

- Chào mừng Ngày bầu cử đại biểu Quốc hội, Hội đồng Nhân dân các cấp 

nhiệm kỳ 2021 - 2026. 

- Tiếp tục duy trì và đẩy mạnh Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể 

theo gương Bác Hồ vĩ đại” giai đoạn 2021 - 2030, thường xuyên tập luyện, thi đấu 

các môn thể thao góp phần nâng cao sức khoẻ để học tập, lao động và bảo vệ tổ 

quốc. 

- Kiểm tra trình độ chuyên môn của lực lượng vận động viên ở các địa 

phương, qua đó phát hiện tuyển chọn những vận động viên xuất sắc nhằm bồi 

dưỡng, đào tạo bổ sung vào đội tuyển tỉnh. Đánh giá năng lực, trình độ chuyên 

môn của đội ngũ trọng tài, cán bộ quản lý, huấn luyện viên, lực lượng cộng tác 

viên trong công tác huấn luyện và tổ chức thi đấu. 

2. Yêu cầu: 

- Các đơn vị tham gia Ban tổ chức với tinh thần trách nhiệm cao, triển khai 

thực hiện tốt các nhiệm vụ được phân công.  

- Công tác tổ chức đảm bảo an toàn, tiết kiệm và đạt hiệu quả chuyên môn 

cao trong suốt quá trình tổ chức giải. 

II. TIẾN TRÌNH TỔ CHỨC 

1. Thời gian và địa điểm tổ chức: từ ngày 06 - 09/5/2021 (04 ngày) tại 

Trung tâm Văn hóa - Thể thao huyện Chơn Thành. 

- Ngày 20/4/2021: Họp Ban Tổ chức và kiểm tra cơ sở vật chất tại Trung tâm 

Văn hóa - Thể thao huyện Chơn Thành. 

- Ngày 29/4/2021:  

+ 8h00 - 11h00: Hoàn tất hồ sơ đăng ký và in thẻ vận động viên.  
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+ 14h00: Họp trưởng đoàn, bốc thăm xếp lịch thi đấu tại phòng họp Sở Văn 

hóa, Thể thao và Du lịch (thay thư mời họp). 

- Ngày 03/5/2021: Họp Ban tổ chức kiểm tra công tác chuẩn bị tại Trung 

tâm Văn hóa - Thể thao huyện Chơn Thành. 

- Ngày 05/5/2021:  

+ 14h00: Tập huấn trọng tài tại Trung tâm Văn hóa - Thể thao huyện Chơn Thành. 

+ 16h00 - 18h00: Cân vận động viên tại Trung tâm Văn hóa - Thể thao huyện 

Chơn Thành. 

- 7h30 Ngày 06/5/2021 (thứ năm): Khai mạc giải tại Trung tâm Văn hóa - 

Thể thao huyện Chơn Thành. Thành phần: Ban Tổ chức, đại biểu khách mời, trọng 

tài, huấn luyện viên, vận động viên. Sau đó tiến hành thi đấu các nội dung theo 

chương trình. 

- Ngày 09/5/2021 (chủ nhật): dự kiến 15h00 bế mạc và trao huy chương. Thành 

phần: Ban Tổ chức, đại biểu khách mời, trọng tài, huấn luyện viên, vận động viên. 

2. Số lượng, đối tượng: Số lượng dự kiến 11 đơn vị huyện, thị xã, thành 

phố; Công an tỉnh; các câu lạc bộ trên toàn tỉnh. 

3. Nội dung và thể thức thi đấu:  

- Thi đấu đối kháng cá nhân nam, cá nhân nữ; đống đội nam, đồng đội nữ ở 2 

lứa tuổi (15 tuổi trở xuống và 16 tuổi trở lên) theo thể thức loại trực tiếp 1 lần thua. 

- Thi quyền tiêu chuẩn: cá nhân nam, cá nhân nữ; Đôi nam - nữ; Đồng đội 

nam, đồng đội nữ theo thể thức thi một vòng tính điểm xếp hạng. 

4. Kinh phí: Sử dụng kinh phí hoạt động sự nghiệp thể dục thể thao năm 

2021 và một phần kinh phí của địa phương (theo nhiệm vụ được phân công). 

5. Thành lập Ban tổ chức: 

- Ông Trần Văn Chung  - GĐ. Sở VHTT&DL - Giám sát 

- Ông Trần Thế Anh - PGĐ. Sở VHTT&DL - Trưởng ban 

- Mời bà Nguyễn Thị Hải Vân - PCT. UBND H. Chơn Thành - Phó ban 

- Ông Huỳnh Thiên Tịnh  - TP. QL TDTT Sở VHTT&DL - Phó ban 

- Bà Đoàn Thị Thu Hồng - TP. VH&TT H. Chơn Thành  - Thành viên 

- Ông Tô Văn Hoàng  - C. Văn Phòng Sở VHTT&DL - Thành viên 

- Ông Vũ Đình Tứ - GĐ. TT HL&TĐ TDTT tỉnh -  Thành viên 

- Ông Lê Tuấn Anh - PGĐ. Phụ trách TT. VH-TT H. Chơn Thành  - Thành viên 

- Bà Đỗ Thị Vân - Phó CVP Sở VHTT&DL - Thành viên 

- Ông Ngô Hùng Vĩ  - PTP. QL TDTT Sở VHTT&DL- Thành viên 

- Bà Đoàn Thị Trinh Nguyên - Chuyên viên Sở VHTT&DL  - Thành viên 

- Ông Mai Thanh Toàn - Phụ trách Bộ môn Taekwondo tỉnh - Thành viên. 

III. PHÂN CÔNG TRÁCH NHIỆM 
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1. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch: 

1.1. Phòng Quản lý TDTT:  

- Xây dựng Kế hoạch, dự trù kinh phí tổ chức và quyết toán, mời trọng tài 

Quốc gia và điều động trọng tài trong tỉnh điều hành giải. 

- Chịu trách nhiệm chính về chuyên môn, chuẩn bị nội dung chương trình 

họp Ban Tổ chức; họp Trưởng đoàn. 

- Phối hợp với bộ môn chuẩn bị các trang thiết bị cần thiết về chuyên môn 

(Giáp, cân, đồng hồ, Bảng điểm, phiếu điểm). 

- Xây dựng kịch bản chương trình và điều hành chương trình Lễ khai mạc, 

bế mạc. 

- Bài phát biểu khai mạc cho Trưởng Ban tổ chức. 

- Cờ lưu niệm, cờ thưởng, huy chương. 

- In Giấy chứng nhận, thẻ BTC, trọng tài, vận động viên. 

- Phối hợp với đơn vị đăng cai chuẩn bị tốt các công việc liên quan đến công 

tác tổ chức và tổ chức họp trưởng đoàn, bốc thăm xếp lịch thi đấu. 

- Và một số công việc khác liên quan đến công tác tổ chức. 

1.2. Văn Phòng Sở:  

- Tổng hợp kinh phí trình Sở Tài chính thẩm định kinh phí và chuẩn bị giải 

thưởng các nội dung. 

- Phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin huyện Chơn Thành soạn thảo 

thư mời và lập danh sách đại biểu dự Lễ khai mạc, bế mạc.  

- Liên hệ báo, đài cấp tỉnh đưa tin cho giải. 

- Chuẩn bị phòng họp và máy chiếu, phong chiếu ngày họp chuyên môn. 

- Xếp lịch cho lãnh đạo Sở dự Lễ Khai mạc, bế mạc giải. 

- Và một số công việc khác liên quan đến công tác tổ chức. 

1.3. Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu TDTT tỉnh:  

Phối hợp với Trung tâm Văn hóa - Thể thao huyện Chơn Thành chỉ đạo và 

thực hiện các nhiệm vụ sau: 

- Hỗ trợ 02 bộ thảm đấu; quần áo hồng kỳ, cờ hồng kỳ, cờ nước và các dụng 

cụ cần thiết để tổ chức khai mạc, bế mạc và thi đấu giải. 

- Cử cán bộ chuyên môn tham gia công tác điều hành giải. 

- Cử cán bộ hướng dẫn và điều hành đội nghi thức khai mạc.  

- Và một số công việc khác liên quan đến công tác tổ chức. 

2. Đề nghị UBND huyện Chơn Thành:  

- Ban hành Kế hoạch đảm bảo; bố trí kinh phí để thực hiện nhiệm vụ được 

phân công theo kế hoạch và thành lập Ban Tổ chức địa phương, tổ giúp việc. 

- Chỉ đạo các phòng, ban chuyên môn và UBND các xã, thị trấn liên quan 
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thực hiện tốt một số nhiệm vụ như: an ninh trật tự, y tế, tuyên truyền, mỹ quan đô 

thị, vệ sinh an toàn thực phẩm… trong thời gian diễn ra giải và chỉ đạo phòng VH-

TT và Trung tâm VH –TT triển khai thực hiện các nhiệm vụ sau: 

2.1. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện Chơn Thành:  

- Lập danh sách đại biểu khách mời của địa phương và các đơn vị huyện, thị 

xã lân cận dự lễ khai mạc, bế mạc; phối hợp với Văn phòng Sở Văn hóa, Thể thao 

và Du lịch phát hành thư mời đại biểu do địa phương dự kiến mời. 

- Phối hợp với Phòng Quản lý TDTT thẩm định các nội dung tuyên truyền 

và các vị trí treo băng rôn. 

- Đăng ký lịch họp và lịch dự Lễ khai mạc cho lãnh đạo địa phương. 

- Phối hợp với Trung tâm Văn hóa - Thể thao huyện chuẩn bị chu đáo về cơ 

sở vật chất cho công tác tổ chức. 

- Thông báo giá cả các dịch vụ ăn uống và địa chỉ các cơ sở lưu trú tại địa 

phương đến các huyện, thị xã, thành phố để các đơn vị nắm và tiện liên hệ. 

- Và một số công việc khác liên quan đến công tác tổ chức. 

2.2. Trung tâm Văn hóa - Thể thao huyện Chơn Thành:  

- Phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin tham mưu UBND huyện xây 

dựng kế hoạch đảm bảo và kinh phí tổ chức tại địa phương; Thành lập Ban Tổ 

chức địa phương và tổ giúp việc.  

- Phối hợp với Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu Thể dục thể thao tỉnh 

mượn các trang thiết bị, dụng cụ phục vụ cho giải; cử cán bộ liên hệ, di chuyển và 

tháo ráp thảm đấu. 

- Phối hợp với phòng Quản lý Thể dục thể thao: làm bảng tên các đoàn (số 

lượng cụ thể sau khi họp bốc thăm xếp lịch); hỗ trợ đặt phòng nghĩ cho Ban Tổ 

chức; trọng tài.  

- Cổ động tuyên truyền, trang trí phông lễ, băng rôn, cờ phướn; chuẩn bị cho 

lễ khai mạc, bế mạc. 

- Chuẩn bị cơ sở vật chất liên quan như: âm thanh, loa máy, nhạc lễ, điện 

nước sinh hoạt, bục phát biểu, bục phát thưởng, bàn, ghế, hoa để bàn, 4 ổ điện di 

động để kết nối máy chấm điểm, 02 màn hình tivi (loại 32 đến 42 inch), quạt máy 

cho trọng tài. 

- Chuẩn bị 03 tiết mục biểu diễn trong chương trình khai mạc. 

- Cử 3 người bê khay và hỗ trợ phục vụ tại lễ khai mạc; chuẩn bị 3 cái khay. 

- Vệ sinh, sân bãi, điện nước, giữ xe, người phục vụ. 

- Bố trí phòng họp; phòng thay đồ cho vận động viên, phòng cân vận động viên. 

- Chuẩn bị nước uống cho các cuộc họp và giải. 

- Xếp lịch tập luyện cho các đoàn trước ngày thi đấu (nếu có). 

- Liên hệ 02 cán bộ y tế tham gia sơ cấp cứu chấn thương. Liên hệ công an 

bảo vệ trật tự trong thời gian giải diễn ra. 
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- Tổ chức giữ xe, đảm bảo vệ sinh khu vực Trung tâm. 

- Và một số công việc khác liên quan đến công tác tổ chức. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Căn cứ vào nhiệm vụ được phân công, các đơn vị liên quan chủ động triển 

khai thực hiện những công việc được giao và kịp thời báo cáo Trưởng Ban Tổ chức 

những vấn đề phát sinh, vướng mắc để có hướng chỉ đạo thực hiện. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Giải Vô địch Taekwondo các lứa tuổi tỉnh Bình 

Phước năm 2021. Đề nghị các đồng chí thành viên Ban Tổ chức và các đơn vị liên 

quan có trách nhiệm triển khai thực hiện tốt công việc được giao./. 
 

Nơi nhận:  KT. GIÁM ĐỐC 
- Sở Tài chính;  

- UBND huyện Chơn Thành; 

- Các phòng CM thuộc Sở: Văn phòng, QL TDTT;  

- Trung tâm HL&TĐ TDTT tỉnh; 

- Phòng VH & TT huyện Chơn Thành; 

- Trung tâm VH-TT huyện Chơn Thành; 

- Lưu: VT, TDTT (Ng). 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Trần Thế Anh 
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